

**Przez 3 lata realizacji projektu „Cybernaucci” dotarliśmy do ponad 1700 szkół, obejmując działaniami warsztatowymi z zakresu kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci 38 tys. nauczycieli, 113 tys. uczniów i uczennic i 43 tys. rodziców.**

„Cybernaucci – kompleksowy projekt kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci” realizowaliśmy w fundacji Nowoczesna Polska razem z naszym partnerem Collegium Civitas od grudnia 2015 roku. W tym czasie przeprowadziliśmy diagnozę wiedzy, kompetencji i potrzeb naszych grup docelowych, przygotowaliśmy program szkoleń dla społeczności szkolnych, na podstawie którego nasi specjalnie przygotowani Emisariusze Bezpiecznego Internetu realizowali warsztaty w szkołach w całej Polsce. Warsztaty, których głównym celem było podniesienie kompetencji w zakresie bezpiecznego korzystania z sieci, poruszały takie tematy, jak: zasady bezpieczeństwa, rozpoznawanie zagrożeń, reagowanie na nie, działanie komputera i funkcjonowanie sieci, kształtowanie wizerunku, prawo autorskie i wiele wiele innych. Dodatkowo w ramach projektu przeprowadziliśmy 5 edycji konkursu Cybernautów, który pozwolił nam na zebranie Dobrych Praktyk oraz prowadziliśmy Katalog ogólnodostępnych materiałów edukacyjnych.

**"Cybernaucci - kompleksowy projekt kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci"** to przede wszystkim bezpłatne szkolenia z zakresu bezpieczeństwa w sieci i reagowania na zagrożenia, obejmujące zarówno uczniów i nauczycieli, jak i rodziców, dla szkół wszystkich poziomów. Ponadto w ramach projektu dostępne są również: pakiet materiałów edukacyjnych online dla uczniów, nauczycieli i rodziców, ponad **80 opisanych działań w bazie Dobrych Praktyk**, **170 publikacji w katalogu ogólnodostępnych materiałów edukacyjnych** oraz **5 edycji Konkursu Cybernautów** dla szkół, inspirujących do podejmowania działań promujących bezpieczeństwo w sieci wśród społeczności szkolnych. Dzięki udostępnionym zasobom edukacyjnym szkoły mogą samodzielnie i niezależnie od zewnętrznych instytucji czy projektów wdrażać temat cyberbezpieczeństwa i edukacji medialnej w swoich placówkach. Więcej informacji na stronie projektu: <http://cybernaucci.edu.pl>.

Jak wynika z przeprowadzonej ewaluacji projektu najważniejszy cel, czyli podniesienie kompetencji uczniów, ich rodziców i nauczycieli w zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrożenia został osiągnięty. Projekt „Cybernaucci” okazał się sukcesem na wielu etapach. Po pierwsze odpowiedział na potrzeby odbiorców w zakresie edukacji na rzecz bezpiecznego korzystania z Internetu. Wypełnił on istotną lukę w sytuacji, w której brak jest kompleksowego systemu edukacji cyfrowej i medialnej. Po drugie w ramach projektu przyjęto, że odbiorcy projektów powinni nie tylko poznawać negatywne strony Internetu, ale również te pozytywne, które służą efektywnemu procesowi nauczania. To ważne, ponieważ jak pokazują nasze badania, wiele z działań szkół w Polsce opiera się tylko na tym pierwszym odstrasającym elemencie sieci. I w końcu po trzecie, jakość prowadzonych warsztatów została oceniona bardzo wysoko. Zarówno jeśli rozpatrujemy tematykę zajęć, ich poziom, jak i sam sposób ich prowadzenia – większość stosowanych przez nas w badaniach wskaźników wskazywała na dobre i bardzo dobre oceny poszczególnych elementów projektu.



**Kontakt:**  
Cybernauci  
cybernauci@nowoczesnapolska.org.pl  
[www.cybernauci.edu.pl](http://www.cybernauci.edu.pl)

## Notka o projekcie

"Cybernauci – kompleksowy projekt kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci" to projekt szkoleniowy realizowany przez fundację Nowoczesna Polska w partnerstwie z Collegium Civitas. Projekt jest finansowany ze środków Ministra Edukacji Narodowej i został objęty honorowym patronatem przez Ministerstwo Cyfryzacji, Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji. W ramach "Cybernauców" został przygotowany Program Szkoleniowy, który działaniami warsztatowymi obejmuje szkoły w całej Polsce, a w nich: uczniów, nauczycieli i rodziców. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa korzystania z sieci przez dzieci i młodzież, a także ich rodziców, opiekunów i nauczycieli. Dodatkowo, z myślą o wszystkich odbiorcach, stale przygotowywane są materiały uzupełniające, które bezpłatnie udostępniane są na stronie projektu. Aby dowiedzieć się więcej o działaniach w ramach programu „Cybernauci” zapraszamy na stronę: <http://cybernauci.edu.pl/>

Projekt prowadzi:



Partner Projektu:



Patronat honorowy:



Ministerstwo  
Cyfryzacji



Sfinansowano ze środków: